



000431

HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: Aquisição de equipamentos, materiais e ferramentas de jardinagem para atender a demanda da Secretaria Municipal de Meio Ambiente do Município de Propriá, quanto a execução do projeto aprovado pelo Ministério do Meio Ambiente por meio do Convênio nº 880078/2018-MMA, que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s)

Fornecedor : ELETRICA ALIANCA EIRELI - 10.344.401/0001-12

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
●	Arame Farpado. Arame de aço, tipo farpado. rolo, 500mx1,6mm.	15,00	rolo	MORLAN	NELORE	R\$ 287,00	R\$ 4.305,00	R\$ 433,05	R\$ 6.495,75	R\$ 146,05

Subtotal Lote R\$ 287,00

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
●	15 Enxada com haste 6": Fabricada em aço carbono de alta qualidade, lâmina de 6", pintura eletrostática a pó, cabo de 120cm produzido com madeira de origem renovável.	1,00	und	RAMADA	RAMADA	R\$ 38,86	R\$ 38,86	R\$ 38,86	R\$ 38,86	R\$ 0,00

Subtotal Lote R\$ 38,86

R\$

R\$

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	Adjudicado R\$ Unt.	Adjudicado R\$ Total	Orçado Unt.	Orçado Total	Economia R\$
16	Pa Quadrada. Fabricada em aço carbono de alta qualidade, pintura eletrostática a pó, cabo de 71cm produzido com madeira de origem renovável, empunhadura plástica ergonômica.	2,00	unç	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 34,70	R\$ 69,40	R\$ 36,25	R\$ 72,50	R\$ 13,55
Subtotal Lote R\$ 34,70										

000432

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
17	Pa Bico. Fabricada em aço carbono de alta qualidade, pintura eletrostática a pó, cabo de 71cm produzido com madeira de origem renovável, empunhadura plástica ergonômica.	2,00	unç	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 34,70	R\$ 69,40	R\$ 47,74	R\$ 95,48	R\$ 13,04
Subtotal Lote R\$ 34,70										

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
Subtotal Lote R\$ 34,70										

18	Facção. Lâmina envernizada com tratamento termico, cabo de polipropileno, tamanho 380x46x21mm	1,00	und	GAVILAN	GAVILAN	R\$ 34,70 R\$ Unt.	R\$ 34,70 R\$ Total	R\$ 37,70 R\$ Unt. Orçado	R\$ 37,70 R\$ Total Orçado	R\$ 3,00 R\$ Economia
Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	Economia

000433

Subtotal Lote R\$ 34,70

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
20	Cavadeira Articulada para Sementes. Fabricada em aço carbono de alta qualidade, pintura eletrostática a pó, cabo de 120cm produzido com madeira de origem renovavel, batente em polipropileno	2,00	und	WAL FERRAMENTAS	MEX FERRAMENTAS	R\$ 34,80	R\$ 69,60	R\$ 44,64	R\$ 89,28	R\$ 9,84

Subtotal Lote R\$ 34,80

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
22	Tesoura Pods. Cabo em alumínio, lâmina em aço, comprimento, 21cm	3,00	und	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 50,00	R\$ 150,00	R\$ 80,13	R\$ 240,39	R\$ 30,13

Subtotal Lote R\$ 50,00

Subtotal Adjudicado: R\$ 4.736,96

Subtotal Orçado: R\$ 7.069,96

Economia: 33,00%

Economia R\$ 2.333,00

000434

Fornecedor : COMERCIAL NASCIMENTO COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - 32.876.757/0001-30

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
14	Arcinho. Arcinho fabricado em aço carbono de alta qualidade, 2mm de espessura, 12 dentes, olho de 26mm de diâmetro pintura eletrostática a pó, cabo de 120 cm produzido com madeira de origem renovável.	1,00	und	TENACE	TENACE	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 30,13	R\$ 30,13	R\$ 5,13

Subtotal Lote R\$ 25,00

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
21	Regador Plástico. Regador para jardinagem 10 litros, bico tipo ducha (crivo).	10,00	unvl	METALSUL	METALSUL	R\$ 32,32	R\$ 323,20	R\$ 32,32	R\$ 323,20	R\$ 0,00

Subtotal Lote R\$ 32,32

Subtotal Adjudicado: R\$ 348,20

Subtotal Orçado: R\$ 353,33

Economia: 1,45%

Economia R\$: 5,13

000435

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
24	Pulverizador. Pulverizador costal agrícola com corpo em plástico de alta resistência, tampa equipada com válvula de segurança, válvula de registro com trava para pulverização contínua, cinto para sustentação com sistema de regulagem e 4 bicos pulverizadores com controle da dosagem, tanque ergonômico com peso aproximado de 3Kg e dimensões aproximadas: 20x36x48cm (CxLxA).	10,00	und	FALISAD	647858	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00	R\$ 30,00

Subtotal Lote R\$ 200,00

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
26	Roçadeira a Gasolina. Guidão em aço, tubo de transmissão em alumínio e eixo interno em aço de 8mm, baixo nível de vibrações, filtro de pano de alta	2,00	und	FORTGPRG	FG9100	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1.185,00	R\$ 2.370,00	R\$ 185,00

Subtotal Lote R\$ 1.000,00

resistência,
 ideal para
 áreas de até
 500m². Motor
 com potência
 de 1,8 hps,
 36,2
 cilindradas, 2
 tempos,
 capacidade
 aproximada
 do tanque de
 870ml, corte
 de nylon.

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
										000436
Subtotal Lote R\$ 1.000,00										

Subtotal Adjudicado: R\$ 4.000,00 Subtotal Orçado: R\$ 4.670,00 Economia: 14,35% Economia R\$: 670,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 9.085,16	R\$ 12.093,29	24,87%	3.008,13

Observação:

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

Propria-SE, 22 de Outubro de 2020

IOKANAAN SANTANA
 PREFEITO MUNICIPAL